इसी क्रम में महर्षि वासिष्ठ धनुर्वेद संहिता जयपुर के सनथली वनथली कोटा के ब्राह्मण के पास संवत् १९३३ में प्राप्त हुई। इसकी प्रतिलिपि चूरू के रामगढ में मिली। एक पुस्तक इसी विषय की खड्ग विलास यन्त्रालय की तथा दूसरी प्रति अलीगढ जिले में छपी मिली। संवत् १९३३ की प्रति को पण्डित हरदयाल स्वामी ग्राम कंवाली, रेवाड़ी ने संवत् १९५५ (१८९९) में पण्डित ईश्वरीप्रसाद रामचन्द्र अध्यक्ष संस्कृत पुस्तकालय सदर दरवाजा मेरठ से प्रकाशित कराया।

स्वामी देवव्रत जी ने इस वासिष्ठी धनुर्वेद

संहिता को, औशनस धनुर्वेद को तथा शार्ङ्गधर धनुर्वेद को यथासाध्य परिश्रमपूर्वक प्रकाशित कराया है। न ग्रन्थों में दिये गये विषयों की स्वामी जीने उदाहरण और चित्रों सहित व्याख्या की है।